
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Boletim de Serviço 
Conforme Lei n°4.965 de 05 de Maio de 1966 

MAIO DE 2018 

DIVULGUE-SE 
LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

BOLETIM DE SERVIÇO 

Direção Geral Lucrécia Teresa Gonçalves Petrucci 
Gabinete da Direção Geral Heloíza Moreira Silva 
Coordenação de Pesquisa Valdecir Teófilo Moreno 
Coordenação de Extensão Diego Nogueira Dantas 
Coordenação de Tecnologia da Informação Suélio Fernandes Carolino 
Coordenação de Estágios e Relações Empresariais Emerson Lunguinho da Silva 
Coordenação do Núcleo de Atendimento às Pessoas com 
Necessidades Educacionais Específicas 

Charridy Max Fontes Pinto 

Diretoria de Desenvolvimento do Ensino Gastão Coelho de Aquino Filho 
Secretaria da Diretoria de Desenvolvimento do Ensino Alan Carlos da Silva Ferreira 

Coordenação de Controle Acadêmico José de Arimatéia Tavares 

Coordenação de Biblioteca Daniel Everson da Silva andrade 

Coordenação de Recursos Audiovisuais Gildivan Dias Moreira 

Coordenação Pedagógica Vanda Lúcia Batista dos Santos Souza 

Coordenação de Apoio ao Estudante Andréia Cézar Lima 

Coordenação da Unidade Acadêmica da Área de Indústria Abinadabe Silva Andrade 

Coordenação do CT em Eletromecánica Jailton Ferreira Moreira 
Coordenação do CT em Edificações Caroline Munoz Cevada Jerônymo 
Coordenação do CST em Automação Industrial Anrafel Silva Meira 

Coordenação do Curso Superior de Bacharelado em Engenharia Civil Bruno de Medeiros Souza 
Coordenação da Unidade Académica da Área de Informática Ricardo de Sousa Job 
Coordenação do CST em Análise e Desenvolvimento de Sistemas Francisco Paulo de Freitas Neto 
Coordenação do CT em Informática André Lira Rolim 
Coordenação do Curso Superior de Licenciatura em Computação e 
Informática 

Álvaro Magnum Barbosa Neto 

Coordenação da Unidade Acadêmica da Área de Formação Geral e 
Projetos Especiais 

Carla Betânia Reiher 

Coordenação da Licenciatura em Matemática Kissia Carvalho 

Coordenação do PROEJA Dimas Andriola Pereira 

Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças Hugo Eduardo Assis dos Santos 
Secretaria da Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças Rai Ártemis Lins dos Santos 

Departamento de Orçamento e Finanças Lúcio Ricardo Nogueira Farias 

Departamento de Gestão de Pessoas Edmundo Vieira de Lacerda 

Coordenação de Cadastro e Pagamento Raimunda de Souza Ferreira 

Coordenação de Património Roberto Rolim Lopes 

Coordenação de Almoxarifado Francisco Hildeberto de Sousa Leite 

Coordenação de Manutenção, Segurança e Transporte Gilberto Soares Sarmento 

Coordenação de Planejamento Rafael Rodrigues Lopes 

Coordenação do Núcleo de Apoio aos Serv. Médicos e Odontológicos Maria das Graças Oliveira 

Núcleo/Centro de Línguas Charridy Max Fontes Pinto 

Núcleo de Assuntos Internacionais Fernando Coutinho Van Woensel 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

BOLETIM DE SERVIÇO 

ATOS DA DIRETORA GERAL 
DO CAMPUS CAJAZEIRAS 



PORTARIA 59/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 59/2018 - GDG/DG/CZJREITORIA/IFPB 

de 3 de maio de 2018. 

I — dispensar, a pedido, o servidor DANIEL TORRES FILHO, CPF n°. 083.764.034-27, Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, da Função de Coordenador do Curso Técnico em Edificações do Compus 
Cajazeiros, Código FUC-01; 

II — elogiar o referido servidor pela dedicação e zelo com que desempenhou as atribuições que lhes foram conferidas; 

III — esta portaria entra em Ágor na data de sua publicação. 

GASTA.° COELHO DE AQUINO FILHO 

Diretor Geral Substituto do IFPB Compus de Cajazeiros 

Mat. SIAPE 1195966 

Portaria 089/2014-DG 

Documento asanado eletronicamente por 

Gastao Coelho de Aquino Filho, DIRETOR -CD3 -D0E-C2, em 03/05/2018 105935. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03105/2018. Para comprovar eJa autenticidade, faça a leitura do ORCode ao lado ou asasse 
httpallsuep.ifpb.adu.bdautentiCar-doCurnento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador 3407 
Código de Autenticação: ba6c8d0717 



PORTARIA 60/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 60/2018 - GDGIDG/CZ/REITORIA/IFPB 

de 3 de maio de 2018. 

I - Designar a senridora CAROLINE MUNOZ CEVADA JERONYMO, CPF n°. 
230.059.148-01, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal 
deste Instituto, para desempenhar a Função de Coordenadora do Curso Técnico em Edificações do 
Campus-Cajazeiras, Código FUC -01; 

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GASTA° COELHO DE AGUINO FILHO 

Diretor Geral Substituto do IFPB Campus de Cajazeiras 

Mat. SIAPE 1195966 

Portaria 089/2014-DG 

Documento assinado eletronicamente por 

Gastao Coelho de Aquino Filho, DIRETOR -CD3 D0E42, em 03/05/2018 11:02:11. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/05/2018. Para comprovar me autenticidade, faça a leitura do ORCode ao lado ou acame 
httpAlisrap.dpb.edu.bdautenticandocumentor e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador, 3408 
Código de Autenticação: t950114e7f 



PORTARIA 61/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 2 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 61/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 

de 3 de maio de 2018. 

O Diretor Geral Substituto do Campus Cajazeiros do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraiba, 
designado pela Portaria n° 90/2014-DG de 25-08-2014. no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

I - constituir a Comissão de Educação e Aperfeiçoamento Profissional (CEAP) no âmbito do IFPB-Campus 
Cajazeiras; 

II - designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão: 

-Luis Romeu Nunes - SIAPE: 2246173; 

- Abinadabe Silva Andrade -SIAPE: 1042689 

- Claudenice Alves Mendes - SIAPE: 1571440 

- Ja rbas Santos Medeiros - SIAPE: 2235761 

- Leandro Honorato de Souza Silva - SIAPE: 2235745 

- Vanda Lúcia Batista dos Santos Soiuza SIAPE: 1323119 

III - estabelecer o prazo ate 31 de dezembro de 2018 para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data. 

GASTA() COELHO DE AQUINO FILHO 
Diretor Geral Substituto do Campus Cajazeiras-IFPB 

SIAPE: 1195966 

Portaria 089/2014-DG 



4 	PORTARIA 61/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 2 de 2 

Documento assinado eletronicamente por 

Destoo Coalho de Aquino Filho, DIRETOR .CD3 -DDE•CZ, em 03/05/2018 145354. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/05/2018. Para comprovar ma autenticidade, faça a leitura do ORCode ao lado ou acesso 
httpefisuapdpb.edu.bdautenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 3438 
Código de Autenticaçáo: 2c3d78871e 



PORTARIA 62/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 62/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIAJIFPB 

de 7 de maio de 2018, 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada 

pela Portaria n° 1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n° 2190/2013-Reitoria, 

RESOLVE 

I - Designar as servidoras Samara CeleNino dos Santos, matricula SIAPE n° 1915146, 
Professora de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto e a Professora 
Substituta Maria Núbia Batista Nogueira, matricula SIAPE n° 2426690, para atuarem como chefes de delegação dos 
atletas do IFPB/Campus Cajazeiras que participarão dos Jogos Intercampi do IFPB 2018; 

II — Esta portaria entra em 'vigor a partir desta data com vigência até 07/08/2018. 

Lucrécia Teresa Gonçalves Petrucci 

Diretora Geral do 1FPf3 Compus Cajazeiros 

Documento assinado eletronicamente por 

Lucracia Teresa Goncalves Pah:usei, DIRETOR GERAL -CD2 -DGOZ, em 07/05/2018 163741, 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/05/2018. Para comprovar ma autenticidade, faça a leitura do ()Rende ao lado ou acossa 

httpsfisuap.iftsb.edu.brieutenticabdosumento/ e forneça esdados abaixo: 

Código Verificador: 3523 
Código de Autenticação: aa7e0bf0d7 



PORTARIA 63/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAiBA 

PORTARIA 63/2018 - GDG/DG/WREITORIAJIFPB 

de 10 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Compus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada 

pela Portaria n° 1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, publicada no DOU de 14/02/2018, bem como o 

disposto no Artigo 202 da Lei n9  8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

RESOLVE conceder licença para tratamento de saúde aos senÁdores do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, 
na forma que segue: 

NOME DO SERVIDOR PROCESSO 
, 

PERÍODO 

André Lira Rolim 23324.001059.2018-03 25 a 27.04.2018 

Maria Nilza de Sousa 23324.001055.2018-17 26.04 a 02.05.2018 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do CampusCarazeiras 

Documento assinado eletronicamente por 

Lucrecla Teresa Goncalves Petrucci, DIRETOR GERAL -CD2 -DOZE, em 10/05/2018 12:52:27. 

Ede documento foi emitido pelo SUAP em 09/05/2018. Para comprovar 9.18 autenticidade, faça a leitura do CIRCode ao lado ou acesse 

httpellsurap.ifpb.edu.brtautenticacdocumento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 3725 
Código de Autenticação: 72f7e51ec3 



Cancelado 
- Visualização do Documento 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

07/06/2018 	 PORTARIA 64/2018- GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB - SUAP: Sistema Unificado de Administração Pública 

PORTARIA 64/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da 

Paraíba, nomeada pela Portaria n°  1658/2014-
Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 
22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-
Reitoria de 08/02/2018,r do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, 
nomeado pelo Decreto Presidencial de 12-08-14, 
publicado no Diário Oficial da União em 13-08-14, 
no uso de suas atribuições legais, 

- 	Processos visíveis em 
que está incluído 
- Documentos 
Vinculados 
- Revisores 
+ Registro de Ações 
Total de 8 itens 

07/06/2 Francisco Edval 
14:08:2t,Cancelar 

documento 
Portaria em Duplicidade. 

07/06/: Francisco Edval 
14;04:4 Finalização 
07/06rrancisco Edval 
08:31:4N Compartilhamento 

Compartilhamento do 
documento com a(s) 
pessoa(s): (Raimunda de 
Souza Ferreira 
(1100441)) para Leitura; 

11/05/2, Teresa Petrucci 
I 3:1 8:4::,'ASSinatUra 

Documento assinado por 
TERESA PETRUCCI 
(1554065) 

10/05/a Francisco Edval 
11:24:56 Edição 
10/05/2 Francisco Edval 
11:24:2i) Edição 
10/05/: Francisco Edval 
I I :17:0t, Edição 
10/05/2 Francisco Edval 
10:48: o.) Criação 
Total de 8 itens 

PORTARIA 64/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 

de 11 de maio de 2018. 

RFRni VF. 

https://suap.ifpb.edu.br/documento_eletronico/visualizar  documento/3879/ 	 1/1 



PORTARIA 65/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 65/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 

de 11 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela 

Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em vista o que consta no Processo n° 

23324.001258.2018-11, 

RESOLVE Conceder licença paternidade ao senridor José Ricardo Mota, Técnico em Assuntos Educacionais, do Quadro 

Permanente de Pessoal deste instituto, no período de 10/05/a 14/05/2018, nos termos do artigo 208, da Lei n°8.112/90. 

Lucrécia Teresa Gonçalves Petrucci 

Diretora Geral do Campits de Cajandas 

Documento asa nado eletronicamente por 

Locrecia Teresa Goncalv es Petrucci DIRETOR GERAL • CO2 -00-C2 em 11/05/2018 1320 01 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/052018 Para comprovar aia aubenticidade, faça a ledura do ORCode ao lado ou acesse 
httpsitsuap ifpbódu dautenticardocurnentw e lomeç a os dados abaixo 

Código Verificador: 3967 
Código de Autenticaotio: f62958dde0 



PORTARIA 66/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 2 

1.• 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 66/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 

de 11 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraiba, nomeada 

pela Portaria no  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria de 08/02/2018, do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraiba, nomeado pelo Decreto Presidencial de 12-08-14, publicado no Diário Oficial da União em 13-08-
14, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

I - constituir a Comissão do Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Automação Industrial, no âmbito do 
IFPB/Campus Cajazeiras; 

II - designar os senAdores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem o referido Colegiada: 

- Anrafel Silva Meira - SIAPE: 2039113 

Eva Maria Campos Pereira - SIAPE: 1947804 

- Gilvandro Vieira da Silva - SIAPE: 1108180 

- Joab Sobreira de Andrade - SIAPE: 2264095 

- Martiliano Soares Filho - SIAPE: 1206209 

- Raphael Maciel de Sousa - SIAPE: 1743544 

- Romualdo Figueiredo de Sousa - SIAPE: 2697459 

-Jefferson Emanuel Siebra de Andrade - Matricula: 201611010105 

III - estabelecer o prazo de dois anos para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 
Diretora Geral do Compus Cajazeiras 



PORTARA 66/2O18 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 2 de 2 

Documento as nado eletronicamente por 

Lucrada Teresa Gonealv es Petrucei, DIRETOR GERAL -0O2 DO-CZ. em 11/05/2018 13 21 43 

Safe docomenb foi emdido pelo SUAP em 10/0512018 Para comprovar sua autenticidade ça a leitura do ORCode ao lado ou ace 
httpsiivap 001) edu briautenticar-documento/ e fomeça (lutados abaixo 

Código Verificador. 3921 
Código de Autenticação. c680748ff0 

wAr 



PORTARIA 67/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 67/2018- GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 

de lide maio de 2018. 

A Diretora Geral do Compus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela 

Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Portaria n°268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE localizar a seniclora abaixo relacionada, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, na forma constante 
abaixo: 

NOME DO SERVIDOR SETOR DE LOTAÇÃO VIGÊNCIA 

DENISE MICHELE LINO DE AZEVEDO 
MACIEL 

SECRETARIA DO GABINETE DA 
DIREÇÃO GERAL 

10/04/2018 

LUCREM TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Campus Cajazeiras 

Documento assinado eletronicamente por 

Lucrecia Teresa Goncalves Petrucci, DIRETOR GERAL -CD2 - DG-CZ. era 11/06/2018 15:52:45. 

Este documento foi emitido peio SUAR em 11/05/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leiturado ORCode ao lado ou aces3e 

httpsesuap.ifpb.edu.beautenticar-clocurnento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 4036 
Cediço de Autenticação: 0733900560 



PORTARIA 68/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 68/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 

de 16 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia da Paraiba, nomeada pela 

Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições que lhe confere a 

Portaria c°  268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e tendo em vista o que consta no Processo n°  23324.001258.2018-11, 

RESOLVE prorrogar o período de licença paternidade concedido ao servidor JOSÉ RICARDO MOTA, Técnico em Assuntos 

Educacionais do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, por 15 (quinze) dias, de 15/05 a 29/05/2018, nos termos do 

artigo 208, da Lei n°8.112/90 e do Decreto n°8.737/2016. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Campus Cajazeiras 

Documento asa nado eletromcarnente por 
Lucrecia Teresa Gonçalves Petrucel, DIRETOR GERAL -0O2 •DO-C2, em 16/05/2018 11 29 51 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 1110512018 Para complover aa autentecedade, faça a lentura do ORCode ao lado ou acame 
tettps//suap elpb edu brrautenttcardocumeMo/ e forneça os dados abaixo 

Código Verificador, 4044 
Código de Autenticaçao: 28db44e5/5 



PORTARIA 69/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 69/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 

de 16 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada 

pela Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o disposto na Portaria n°268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em s/ista o que consta no Processo n°  

23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

I - constituir a Comissão incumbida de implementar a Política Ambiental, no âmbito do IFPB/Campus Cajazeiras; 

II - designar os seNdores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão: 

- Wilza Carla Moreira Silva - SIAPE: 3322974 "` 

- Dimas Andriola Pereira - SIAPE: 1126520 V 

Joabson Fernandes da Silva - SIAPE: 2380657 

- Luiz Neldecilio Alves Vitor - SIAPE: 1889898 

-Margarida Maria de Araújo - SIAPE: 1198332 V 

- Mauricio Vicente - SIAPE: 1931381..4 

III - esta portaria entra em vigor a partir desta data com 'vigência até 31/12/2018. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 
Diretora Geral do Campus Cajazeiras 

1"4' 5 ke4*&  

Documento asenado eletronicamente por 

Luerecia Teresa Goncalves Petrucei, DIRETOR GERAL • CD2 -DGZZ, em 16/05/2018 11 34:09 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/05/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do ORCode ao lado ou acesse 
httpsl/suap.iIpb edubdaidenticardocumento/ e forneça osdadosabainu 

Código Verificador. 4223 
Código de Autenticaçao. 602338bc 29 



PORTARIA 70/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 2 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 70/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 

de 16 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campos Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraiba, nomeada 

pela Portaria no 1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria de 08(02/2018 e tendo em dsta o que consta no Processo n° 

23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

I - constituir a Comissão que terá a responsabilidade de sensibilizar e de mobilizar a comunidade acadêmica 
para a implantação transversal e disciplinar das diretrizes nacionais de Educação em Direitos Humanos, no 

âmbito do IFPB/Campus Cajazeiras; 

II - designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão: 

- Diego Nogueira Dantas - SIAPE: 1887391( 

- Ana Paula da Cruz Pereira de Moraes - SIAPE: 2356381 ,/ 

- Andreia Cezar Lima - SIAPE: 1388027 v 

- Carla Betania Reiher - SIAPE: 11O8892' 

- Edmundo Vieira de Lacerda - SIAPE: 2100575 

- Maria Socorro Saraiva - SIAPE: 1101880 1) 

- Valdemonica Paulo Medeiros - SIAPE: 1106368 

- Erica Osmara Alves Barboza - MATRICULA: 201722030017 

III - esta portaria entra em vigor a partir desta data com vigência até 31/12/2018. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALAVES PETRUCCI 
Diretora Geral do Campus Cajazeiras 



PORTARIA 70/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 
	

2 de 2 

Documento asanado eletronicamente Por 

Luc:reei* Teresa Gonealv es de tracei DIRETOR GERAL - CD2 	80116:05/2018 11 37.18 

Es1e documento foi emitido pelo SUAR em 16/05/2018 Para comprovar aja autenticidade aça a leitura do ORCode ao lado ou acesae 

https//suap.ifpb.edu  br/autenticar-documento/ e forneça osdadosalméxo 

Cedido Verificador; 4257 
Código de Autenticação: 300069e100 



PORTARIA 71/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 71/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 

de 16 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada 

pela Portaria n° 1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em vista o que consta no Processo n° 

23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

I - constituir a Comissão incumbida de elaborar e acompanhar a execução do Plano de Gemnciarnento Integrado de 

Resíduos Sólidos, no âmbito do IFPB/Campus Cajazeiras; 

II - designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão: 

- Dimas Andriola Pereira -SIAPE: 1126520 "I  

- George da Cruz Silva - SIAPE: 3344544 

- Kleber Afonso de CArvalho - SIAPE: 1356611,J 

- Luiz Neldecilio Alves Vitor - SiAPE: 1889898) 

- Teobaldo Gabriel de Souza Júnior- SIAPE: 2163293 NJ 

- Wilza Cada Moreira Silva - SIAPE: 3322974 I 

III - esta portaria entra em vigor a partir desta data com Ágência até 31/12/2018. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Campus Cajazeiras 

Documento as nado eletronicamente Por 
Lucrecia Teresa Goncalves Petrucct DIRETOR GERAL -0O2 -DG-CZ em 16/0512018 1732-41 

Este documento foi emitido peio SLIAP em 16/05/2018 Para comprovar ala auleMicidade. faça a leitura do ORCode ao lado ou acesas 
Mips Ramo ifpb edu briautenticardocumentot e forneça osdados abaixo 

Código Verificador. 4301 
Código de Autenticação: a2ea844cc8 	 4e)-  • 



PORTARA 72/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 2 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 72/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 18 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraiba, nomeada 

pela Portaria no 1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em vista o que consta no Processo n° 
23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

I - constituir a Comissão encarregada de organizar o evento em alusão a Semana do Meio Ambiente, no âmbito do 
IFPB/Campus Cajazeiras; 

II - designar os seNdores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão: 

-Alberto Grangeiro de Albuquerque -SIAPE: 2380288 \i  

- Ana Paula da Cruz Pereira de Moraes- SIAPE: 2356381 4  

- Andréia Cezar Lima - SIAPE: 1388027" 

- Clara de Assis Marinho -SIAPE: 3007719 si 

- Dimas Andriola Pereira -SIAPE: 1126520 

- Emanuel da Silva Oliveira -SIAPE: 2380378 ,J 

- Gastão Coelho de Aquino Filho -SIAPE: 1195966 ‘,1  

- George da Cruz Silva -SIAPE: - 3344544 

-José Edmar Leite -SIAPE: - 1098505' 

- Kleber Afonso de Carvalho -SIAPE: 1356611 V 

- Luiz de Aquino Pereira -SIAPE: 2425901 

-Margarida Maria de Araújo -SIAPE: 1198332" 

- Maria Núbia Batista Nogueira - SIAPE: 2426690 

-Samara Celestino dos Santos - SIAPE: 1915146' 

-Wilza Carla Moreira Silva - SIAPE: 3322974 "I 

- Eliaquim JabesAmorim de Lima - Terceirizado 

- Leiliane Barreto Café - Terceirizado 

III - estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 
Diretora Geral do IFPB Campus de Cajazeiras 



PORTARIA 70018 - GDG/DG/WREITORIA/IFPB 
	 2 de 2 

Documento assm nado e etron am ente por 

Lucrecia Teresa Goncalves Petrucci, DIRETOR GERAL • CO2 IDG-C2 em 18/05/2018 1343 24 

Este documenb foi emitido pelo SUAP em 18/05/2018. Para comprovar aia autenticidade, faça a leitura do ORCode ao lado ou acesa+ 

https//suap.ifpb.edu  briautenticar-docurnento/ e forneça osdados abalos: 

Código Verificador. 4511 
Código de Autenticação: 85182124be 



PORTARIA 73/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA 

PORTARIA 73/20 18 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 21 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada 

pela Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em vista o que consta no Processo n° 
23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

I - Designar substitutos para o titular da Direção de Desenwlvimento de Ensino do Campus de Cajazeiras, nos 
termos do Artigo 38 da Lei n°. 8.112/90, de 11.12.1990, com redação dada pela Lei n°. 9.527, de 10.12.1997, na forma 
que segue: 

Nome do Substituto Coordenação/Coordenadoria do Titular Código 

Abinadabe Silva Andrade Diretoria de Desemolvimento do Ensino (1° substituto) CD-03 

Diego Nogueira Dantas Diretoria de DesenvolÁrnento do Ensino (2° substituto) CD-03 

II — Raogar as disposições em contrário; 

III — Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

Lucrécia Teresa Gonçalves Petrucci 

Diretora Geral do Campus Cajazeiras 

Documento assinado canonicamente po• 

Lucrecia Teresa Goncalves Pe trocei DIRETOR GEFtAL -0O2 -0G-CZ em 21105/2018 16 52 58 

Este documento foi emitido pMo SLIAP em 21/05/2018 Para comprovar sua autenticidade faça a leitura do ORCode ao lado ou acesas 
https ;Isaac tfpb edu bcaukenticaadocumentoi e fomeça osdados abana 

Código Verificador. 4644 
Código de Autenticaç ao. 555d 1fd079 

13 wsigs0 

4-41r, 
gnkski. 



PORTARIA 74/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 74/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 21 de maio de 2018, 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraiba, nomeada 

pela Portaria no  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em vista o que consta no Processo n° 

23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

I - constituir a Comissão responsável pelo planejamento da contratação de Seguro Coletivo contra acidentes 

pessoais para estagiários, no âmbito do IFPB Campus Cajazeiras; 

II - designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão: 

- Emerson Lunguinho da Silva - SIAPE: 1213059 

- Lucinéria Maria de Farias - SIAPE: 1099647 
- Rafael Rodrigues Lopes - SIAPE: 1813889 

III - estabelecer o prazo de 05 (cinco dias) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 
Diretora Geral do Campus Cajazeiras 

Documento assoado eletronicamente Por 

Lucrecia Teresa Goncalves Petrucci DIRETOR GERAL -0O2 -DGCZ, em 21105i2018 16 56 13 

Este documento foi emitido pelo SLIAP em 21/05/2018 Para comprovar sua autenticidade. faça a leitura do CIRCode ao lado ou aos= 
htlpsifaiap 111)6 edukrrautenticaeclocumento/ e tomeça osdados abaixo 

Código Verificador: 4633 
Código de Autenticação. da8b69d5le 



, 	POP.TARIA 75/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 2 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 75/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 21 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campos Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada 

pela Portaria n° 1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em vista o que consta no Processo n° 
23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

I - constituir a Comissão para compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Licenciatura em 
Matemática, no âmbito do IFPB/Campus Cajazeiras: 

II - designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência da primeira, comporem a referida Comissão: 

- Kíssia Carvalho - SIAPE: 1285780 

- Adriana Mary de Carvalho Azevedo - SIAPE: 2413723 

- Baldoino Sonildo - SIAPE: 2977579 4  

-Carlos Danisio Macedo Silva - SIAPE: 2196363 

- Clebson Huan de Freitas - SIAPE: 1298823 "1  

- Eva maria Campos Pereira - SIAPE: 1947804 ti 

- Francisco Aureliano Vidal - SIAPE: 1020719" 

- Geraldo Herbetet de Lacerda - SIAPE: 2296665" 

-José Doval Nunes Martins - SIAPE: 3647820' 

-José Ivelton Siqueira Lustosa - SIAPE: 1499100 v 

- Leonardo Ferreira Soares - SIAPE:2860681 

- Patrício Luiz de Andrade - SIAPE: 1325574 ,,  

- Ramon Formiga Figueira - SIAPE: 1316858 \I 

- Reginaldo Amaral Cordeiro Júnior - SIAPE: 1063177" 

- Rodiney Marcelo Braga do Santos - SIAPE: 1935194" 

-Taciana Araújo Souza - SIAPE: 2324622' 

-Thiago Andrade Fernandes - SIAPE: 2230000' 

- Uelison Menezes da Silva - SIAPE: 1578287 

- Valdecir Teófilo Moreno - SIAPE: 2310503 `-/ 

III - Esta portaria entra em vigor a partir desta data com vigência até 15/10/2018. 



PORTARIA Y5/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 
	

2 de 2 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 
Diretora Geral do Campus de Cajazeiras 

Documento esganado ~tonicamente por 

Luerecia Teresa Cioneat•es Pe esc ti DIRETOR GERAI. - CO2 DG-CZ em 21/05/2018 165813 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2018 Para comprovar ma autenticidade, faça a leitura do ORCode ao lado ou acesse 
https ,suap ifpb edu bdautenticar-documento/ e forneça °selados abaixo 

Código Verificador. 4629 
Código de Autentic ac ao. 506fcael62 



PORTARIA 76/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 2 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 76/20 18 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB. de 21 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, 

nomeada pela Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Portaria n° 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, publicada no DOU de 14/02/2018 e tendo 

em vista o disposto no Artigo 202 da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

RESOLVE conceder licença para tratamento de saúde aos servidores do Quadro Permanente de Pessoal deste 

Instituto, na forma que segue: 

NOME DO SERVIDOR PROCESSO PERÍODO 

Francisco Lopes Lavor Neto 23324.001387.2018-00 16 e 17.05.2018 

José Pereira da Silva 23324.001393.2018-59 15 a 18.05.2018 

Mery Angela Ramos de Andrade 23324.001379.2018-55 14e 15.05.2018 

Silvania Trajano de Souza 23324.001177.2018-11 07.05.2018 

Cícero Joelson Vieira Silva 23324.001263.2018-16 09.05.2018 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Compus Cajazeiras 



PORTARIA 76/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 
	

2 de 2 

Documento ase nado eletronicamente por 

Luerecia Teresa Gencelves Petructi DIRETOR GERAL • CO2 ..DG-CZ em 21/05/2018 170726 

Este documento foi emitido pelo SP em 21/05/2018 Para comprovar sua autenhcidade faça a leitura do ORCiode ao lado ou aclame 

httpallsoa p.ifpb.edutria utentica KIOC umente/ e forneça osdadosabaixo 

Código Verificador. 4549 
Código de Autentic aça°. 3288981070 



- 	PORTARIA 77/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 
	

1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 77/2018 - GDG/DG/CZIREITORIA/IFPB, de 21 de maio de 2018. 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA — CAMPUS 
DE CAJAZEIRAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n° 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, publicada 

no DOU de 14/02/2018, e tendo em vista o disposto no Artigo 81, parágrafo 12  combinado com o Artigo 83 da Lei n° 

8.112/90 e alterações da Lei n° 9.527/97, 

RESOLVE conceder licença por motivo de doença em pessoa da familia ao servidor do Quadro Permanente de Pessoal 
deste Instituto, na forma que segue: 

NOME DO SERVIDOR PROCESSO PERÍODO 

Geraldo Herbetet de Lacerda 23324.001221.2018-85 08.05 a 06.06.2018 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Cam pus Cajazeiras 

Documento asa, nado eletronicamente ou- 

Lucrecia Teresa Goncalves Petrucci DIRETOR GERAI. -C132 	aro 21/0512018 1709 03 

Este documento for emitido pelo SUAP em 21105/2018 Para comprovar sua autenticidade. faça a leitura do ORCode ao lado ou acesse 
httpsirsuap ifpb edu bria utentocar-clocumento; e forneça osdadosabemo 

Código Verificador. 4652 
Código de Autenticação: b04b 763.83 



PORTARIA 78/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 
	

1 de 2 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA 

PORTARIA 78/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 21 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela 

Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em vista o que consta no Processo n° 
23324.001258.2018-1, 

RESOLVE: 

I - constituir a Comissão de Reformulação e Implementação do Projeto Pedagógico do Curso de Licenciatura em 
Matemática, no âmbito do IFPB/Campus Cajazeiras; 

II - designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência da primeira, comporem a referida Comissão: 

- Kissia Carvalho - SIAPE: 1285780 

-Adriana Mary de Carvalho Azevedo - SIAPE: 2413723 

- Ana Paula da Cruz Pereira de Moraes- SIAPE: 2356381 si 

- Baldoino Sonildo da Nábrega - SIAPE: 2977579 '1  

- Clebson Huan de Freitas - SIAPE: 1298823 `J 

- Eva Maria Campos Pereira - SIAPE: 1947804V 

- Francisco Aureliano Vidal - SIAPE: 1020719' 

- Geraldo Herbetet de Lacerda - SIAPE: 2296665V 

- José Doval Nunes Martins - SIAPE: 3647820 v 

- José Ivelton Siqueira Lustosa - SIAPE: 14991004 

- Leonardo Ferreira Soares- SIAPE: 2860681 v 

- Patrício Luiz de Andrade - SIAPE: 1325574'1  

- Ramon Formiga Figueira - SIAPE: 1316858•/ 

- Reginaldo Amaral Cordeiro Júnior - SIAPE: 1063177')  

- Rodiney Marcelo Braga dos Santos - SIAPE: 1935194 .1 

- Taciana Araújo de Souza - SIAPE: 2324622 v 

- Thiago Andrade Fernandes- SIAPE: 2230000' 

- Uelison Menezes da Silva - SIAPE: 1578287 

- Valdecir Teofilo Moreno - SIAPE: 2310503 4  

III - Esta portaria entra em vigor a partir desta data com vigência até 01/10/2018. 



PORTARIA 78/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 
	

2 de 2 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 
Diretora Geral do Campus de Cajazeiras 

Documento assinado eletronicamente {ao,  
Lucrecia Teresa Goncalv es Petrucei DIRETOR GERAL • CD2 DG-CZ em 21/05/2018 17 10 00 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2018 Para comprovar sua autenticidade aça a leitura do ORCode ao lado ou aces* 
https)/suap ifpb edu bdautenticar-documentof e forneça oSdados abaixa 

Código Verificador. 4617 
Código de Auternicaçao. e93baaelbd 



PORTARIA 79/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 dei 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA 

PORTARIA 79/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 21 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada 

pela Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n°268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em vista o que consta no Processo n° 
23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

I - constituir a Comissão encarregada de organizar a eleição para membros do Conselho Diretor, no âmbito do 
IFPB/Campus Cajazeiras; 

II - designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão: 

- Alberto Grangeiro de Albuquerque Neto - SIAPE: 2380288 

-Alan Carlos da Silva Ferreira -SIAPE: 2390051 

Clara de Assis Marinho - SIAPE: 3007719 

Ramon Formiga Figueira - SIAPE: 1316858 

- Valéria Andrade da Silva - SIAPE: 2184389 

Tiago Barreto de Lima - MATRÍCULA: 201712200002 

III - estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 
Diretora geral do IFPB/Campus Cajazeiras 

Uocumento assinado eletronicamente por 

Lucrecia I mesa Goncalv es Petruc CI. Ulltt I 012 GERAL - CUL - UG-GL. em 21/US/Alltl 19 1)0 :41) 

tate documento foi emitido pelo SUAI,  em 1110511111h Para comprovar na autenticidade faça a leitura do GHGode ao lado ou acew 
hUps Pano ifpb edu briautenticamlocurnentd e fomeça os dadas abaixo 

Godigo Verificador 412513 
Godigo de Autenticaçao miai/ / d/ tf 



07/06/2018 	 PORTARIA 80/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB - SUAP: Sistema Unificado de Administração Pública 

PORTARIA 80/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 
Cancelado 
- Visualização do Documento 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 80/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 22 de 
maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da 

Paraíba, nomeada pela Portaria ri° 1658/2014-
Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 
22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-
Reitoria de 08/02/2018 e tendo em vista o que 
consta no Processo n°23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

I - designar substitutos para o titular da 

- 	Processos visíveis em 
que está incluído 
- Documentos 
Vinculados 
- Revisores 
+ Registro de Ações 
Total de 5 it-ens 

23/05;1 Francisco Edval 
13:46:.4. Cancelar 

documento 
Duplicidade. 

23105/: Francisco Edval 
13:46:11 Finalização 
22/051/ Teresa Petrucci 
09:30:0i Assinatura 

Documento assinado por 

TERESA PETRUCCI 

(1554065) 

22/051:. Heloiza Moreira 
09:17:41 Edição 
21/05/.1 Francisco Edval 
16:18: IG.Criação 

Total de 5 itens 

https://suap.ifpb.edu.bridocumento_eletronico/visualizar_documento/4642/ 	 1/1 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 81/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 22 

de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria n° 

1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no 

DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o disposto na Portaria n° 

268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em 

vista o que consta no Processo n° 

23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

Cancelado 
- Visualização do Documento 

PORTARIA 81/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB - SUAP: Siste... 	https://suap.ifpb.edu.br/doeurnento_eletronico/visualizar_doeumento/...  

PORTARIA 81/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 

Processos visíveis em 
que está incluído 

Documentos 
Vinculados 

Revisores 
+ Registro de Ações 
Total de 5 itens 

23/05/.. Heloiza Moreira 
10:37:0,,Cancelar 

documento 
Duplicidade 

22/05/. Heloiza Moreira 
10:52:4...Finalização 
22/05/.. Teresa Petrucci 
09:31:2 Assinatura 

Documento assinado 
por TERESA 
PETRUCCI (1554065) 

22/05/. Heloiza Moreira 
09:21:2,Edição 
22/05/. • Heloiza Moreira 
09:19:4 Criação 
Total de 5 itens 

1 of 1 	 07/06/2018 14:45 



PORTARIA 82/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAíBA 

PORTARIA 82/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 24 de maio de 2018. 

A Diretora Geral do Campos Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada 

pela Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o disposto na Portaria n°268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em vista o que consta no Processo n° 

23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

I - constituir a Comissão destinada à realização de Inventário de Bens físico-financeiro do Almoxarifado, no 

âmbito do IFPB/Campus Cajazeiras; 

II - designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência da primeira, comporem a referida Comissão: 

- Mônica Auricelia Oliveira Santana - SIAPE: 1259739 

-João Damásio da Silva - SIAPE: 1099657 

- Mery Angela Ramos de Andrade - SIAPE: 1057591 

III - estabelecer o prazo de 30 (trinta dias) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data. 

Lucrécia Teresa Gonçalves Petrucci 

Diretora Geral do Campus Cajazeiras 

Documento assinado eletronicamente por 
Lucrecia Teresa Goncalves Petrucci, DIRETOR GERAL • CD2 -1)(3•CZ, em 24/05/2018 1122 19 

Eate documento foi emitido pelo SUAP em 23/05/2018 Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesa 
httpsfiesap.ifpnedu.bnautenticandocurnento/ e forneça os dados abaixo 

Código Verificador: 4832 
Código de Autentioadoo: a78889562 



PORTARIA 83/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 83/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIMFPB, de 29 de maio de 2018. 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PAR/USA — CAMPUS DE CAJAZEIRAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n° 089/2014-DG, de 
25/08/2014, e tendo em vista o que consta no Processo n°23381.002446.2018-74,, 

RESOLVE conceder licença paternidade ao senÁdor RODRIGO RODRIGUES MALHEIROS, Professor de Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, no periodo de 14/05 a 18/05/2018, nos termos 
do artigo 208. da Lei n°8.112/90. 

Gestão Coelho de Aquino Filho 

Mat. SIAPE 1195966 

Diretor Geral Substituto do Campus-Cajazeiras 

Portaria 089/2014-DG 

Documento asdnado eletronicamente por 

Gastao Coelho de Aquino Filho, DIRETOR -CD3 -ODE-CZ. ore 29/05/2018 11:04:26 

Este documento foi emitido pelo SUAP elo 29/05/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do ORCode ao lado ou acesso 
httpails.mp.ifpbedu.bdautenticandocurnentor e forneça os dadosabaixo: 

Código Verificador: 4917 
Código de Autenticação: 54b9cb340f 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

BOLETIM DE SERVIÇO 

ATOS DO DIRETOR DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 



Toe 
SI INSTITUTO FEDERAL eu Paraíb
II 	

a 
Campus Cajazeiras 

CERTIDÃO 

Certifico para os fins legais que o Relatório de Planejamento, Execução e 
Controle — RMPEC IFPB Campus Cajazeiras, referente ao mês de maio de 
2018, 	foi 	publicado 	no 	site 	cujo 	o 	endereço: 
http://vvvvw.ifpb.edu.br/cajazeiras/acesso-a-informacao/rmpec/rmpec-
2018/rmpec-maio-de-2018.pdf/view  e para constar lavro a presente 
certidão que vai devidamente assinada na forma da lei. 

Cajazeiras, 06 de junho de 2018. 

Hugo Ed 
Mat. 

Diretor de Administr 

ssis dos Santos 
E 1100512 

ção, P nejamento e Finanças 

Lúcio Ricardo Nogueira Farias 
Mat. SIAPE 1101877 

Chefe de Departamento de Execução Orçamentária e Financeira 

Lr», 
Rafael Rodrigues Lopes 

Mat. SIAPE 1813889 
Coordenador de Planejamento 

	 www.ifpb,edu.br  - 	  
mossAMSSÁ). OfrIa a edur,acão pedissicriallecooldgica e iiierodsticaee todos os seus 
meeis esc 	s pai meio se Ensdio, da Pesquisa e da Extensão, ria perspecdv 	atribuir 
na feia nisisao cidedaos caia atamos no mundo do tratalao e no conste:0n de uma sociedade 
incli4iva. ;Usei, suidentável e derocitiesica 

VALORES E PIIINCIPIOS: Paca, Oesecedslionnicts Humono 	 Leitoa, 
transporéiscia, Respodo. Compromisso Social e Ambiental. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

BOLETIM DE SERVIÇO 

ATOS DO CHEFE DE DEPARTAMENTO 
DE GESTÃO DE PESSOAS 



INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 

PAGINA : 	2 
EMISSAO: 	04JUN2018 

RELACAO DE FERIAS POR UORG HORA 	: 16:35 

ORGAO: 26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA REFERENCIA: JUN2018 
UORG: 000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS 

SERVIDORES COM CARGO EFETIVO 

MAT.SIAPE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO 

1195966 GASTA() COELHO DE AQUINO FILHO 2018 18JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1061129 JOSE WELLINGTON ALMEIDA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1101869 MARIA NILZA DE SOUSA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1104314 MARIA RIVANIA CARLOS DE MORAIS 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
2184389 VALERIA ANDRADE DA SILVA 2018 25JUN2018 08JUL2018 2°PARC 
1105369 CLEODON BEZERRA DE SOUSA 2018 04JUN2018 20JUN2018 3°PARC 
1100028 DAMIAO CAVALCANTI DE LIRA 2018 11JUN2018 22JUN2018 2°PARC 
1901933 ISLEIMAR DE SOUZA OLIVEIRA 2018 31MAI2018 14JUN2018 2°PARC 
1108180 GILVANDRO VIEIRA DA SILVA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1742399 MARIA APARECIDA DA SILVA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1101880 MARIA SOCORRO SARAIVA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1099480 SIMONE FORMIGA ALBUQUERQUE 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1323119 VANDA LUCIA BATISTA DOS SANTOS SOUZ 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1517721 GILIARDO DE PAULO DE OLIVEIRA LINS 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1098505 JOSE EDMAR LEITE 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1100498 ELIOMAR PINHEIRO DE SOUSA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1100529 GILDIVAN DIAS MOREIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1042689 ABINADABE SILVA ANDRADE 2018 30JUN2018 14JUL2018 2°PARC 
1100560 ANA PAULA INACIO ALVES 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
2049602 ANDRE FELLIPE CAVALCANTE SILVA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1549977 ANTONIO GONCALVES DE FARIAS JUNIOR 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1137644 AUSTRICLINIO DA COSTA WANDERLEY NET 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1659129 CARLOS HENRIQUE ALENCAR ALMEIDA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2324636 CICERO DE SOUZA NOGUEIRA NETO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1945652 CICERO JOELSON VIEIRA SILVA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1196574 CRISPIM SESINANDO COELHO NETO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1159730 DANIEL TORRES FILHO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2193434 RABIO ABRANTES DINIZ 2018 23JUN2018 07JUL2018 20PARC 
2680284 FABIO ARAUJO DE LIMA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1220496 FERNANDO ANTONIO CASIMIRO GAMBARRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2235222 FERNANDO COUTINHO VAN WOENSEL 2018 21JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
3344544 GEORGE DA CRUZ SILVA 2018 18JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
2089795 GLAYKIERE ALBUQUERQUE E LACERDA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
2235761 JARBAS SANTOS MEDEIROS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2264095 JOAB SOBREIRA DE ANDRADE 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2781931 JOSE TAVARES DE LUNA NETO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2948228 KATHARINE TAVEIRA DE BRITO MEDEIROS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2401098 LAIANA FERREIRA DA COSTA 2018 02JUN2018 06JUN2018 1°PARC 
2401098 LAIANA FERREIRA DA COSTA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2235745 LEANDRO HONORATO DE SOUZA SILVA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2246173 LUIS ROMEU NUNES 2018 23JUN2018 07JUL2018 20PARC 
1980948 MARJORIE MARIA ABREU GOMES DE FARIA 2018 31MAI2018 19JUN2018 10PARC 
1980948 MARJORIE MARIA ABREU GOMES DE FARIA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1206209 MARTILIANO SOARES FILHO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1057591 MERY ANGELA RAMOS DE ANDRADE 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
2246194 RAPHAEL HENRIQUE FALCAO DE MELO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1743544 RAPHAELL MACIEL DE SOUSA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
3770585 ROBSON ARRUDA DOS SANTOS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 



INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 

PAGINA : 	3 
EMISSAO: 	04JUN2018 

RELACAO DE FERIAS POR UORG HORA 	: 16:35 

ORGAO: 26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA REFERENCIA: JUN2018 
UORG: 000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS 

SERVIDORES COM CARGO EFETIVO 

MAT.SIAPE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO 

2697459 ROMUALDO FIGUEIREDO DE SOUSA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1935574 SEBASTIAO SIMAO DA SILVA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2275898 WALTER BELARMINO DA SILVA FILHO 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1870524 WILMA FERNANDES PINHEIRO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2039113 ANRAFEL SILVA MEIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2679996 JAILTON FERREIRA MOREIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 20PARC 
2356381 ANA PAULA DA CRUZ PEREIRA DE MORAES 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1109339 ANALINE PINTO VALERIANO BANDEIRA 2018 25JUN2018 04JUL2018 2°PARC 
2332637 ANDREZA MAGDA DA SILVA DANTAS PEREI 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1854425 ANTONIA EDIVANEIDE DE SOUSA GONZAGA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2977579 BALDOINO SONILDO DA NOBREGA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1108892 CARLA BETANIA REIHER 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2196363 CARLOS DANISIO MACEDO SILVA 2018 22JUN2018 07JUL2018 20PARC 
1969825 CLEDUALDO SOARES DE OLIVEIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2246218 DEMETRIO GABRIEL GAMBOA MARQUES 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2089117 FRANCISCO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1020719 FRANCISCO AURELIANO VIDAL 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1866341 FRANCISCO IGOR ARRAES ALVES ROCHA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2235028 FRANCISCO LOPES LAVOR NETO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2296665 GERALDO HERBETET DE LACERDA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1196570 GERMANDO SERTAO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2945180 GIOVANNA NOBREGA DE LIMA LOPES 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1854276 HEGILDO HOLANDA GONCALVES 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1932274 HELLTONN WINICIUS PATRICIO MACIEL 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2380657 JOABSON FERNANDES DA SILVA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1336398 JOAO BOSCO ABRANTES JUNIOR 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
3647820 JOSE DOVAL NUNES MARTINS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1499100 JOSE IVELTON SIQUEIRA LUSTOSA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1321762 JOSE MARCELO MARQUES FERREIRA FILHO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1101863 JOSE PEREIRA DA SILVA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1552734 JUAN PARENTE SANTOS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2860681 LEONARDO FERREIRA SOARES 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2178648 LIANE VELLOSO LEITAO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1198332 MARGARIDA MARIA DE ARAUJO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1345361 MARIA GRACILENE MARQUES PEREIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1182752 MARIA VIRGINIA GOMES DE HOLANDA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1931381 MAURICIO VICENTE 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1325574 PATRICIO LUIZ DE ANDRADE 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1316858 RAMON FORMIGA FIGUEIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1063177 REGINALDO AMARAL CORDEIRO JUNIOR 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1935194 RODINEY MARCELO BRAGA DOS SANTOS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1915146 SANARA CELESTINO DOS SANTOS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1920209 SARAHBELLE LEITTE CARTAXO MENESES 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1804342 SAYONARA ABRANTES DE OLIVEIRA UCHOA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2402736 SAYONARA JANUARIO FERREIRA 2018 20JUN2018 09JUL2018 1°PARC 
2324622 TACIANA ARAUJO DE SOUZA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2163293 TEOBALDO GABRIEL DE SOUZA JUNIOR 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2230000 THIAGO ANDRADE FERNANDES 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 



INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 

PAGINA : 	4 
EMISSAO: 	04JUN2018 

RELACAO DE FERIAS POR UORG HORA 	: 16:35 

ORGAO: 26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA REFERENCIA: JUN2018 
UORG: 000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS 

SERVIDORES COM CARGO EFETIVO 

MAT.SIAPE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO 

3322974 WILZA CARLA MOREIRA SILVA 2018 18JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1285780 KISSIA CARVALHO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1126520 DIMAS ANDRIOLA PEREIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2264939 ALVARO MAGNUM BARBOSA NETO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1880852 CICERO ARISTOFANIO GARCIA DE ARAUJO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1863442 DIEGO ERNESTO ROSA PESSOA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2169605 DIOGO DANTAS MOREIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2331778 ELDER GONCALVES PEREIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1947804 EVA MARIA CAMPOS PEREIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2354403 FABIO GOMES DE ANDRADE 2018 23JUN2018 07JUL2018 20PARC 
2336302 FRANCISCO DALADIER MARQUES JUNIOR 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2039635 GABRIELA GUEDES DE SOUZA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2264921 GEORGE CANDEIA DE SOUSA MEDEIROS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2177325 GUSTAVO SOARES VIEIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
4774321 JANDERSON FERREIRA DUTRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
3730311 RICARDO DE SOUSA JOB 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2321924 SAYMON BEZERRA DE SOUSA MACIEL 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1045068 FRANCISCO PAULO DE FREITAS NETO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2636151 ANDRE LIRA ROLIM 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2718296 BRUNO DE MEDEIROS SOUZA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2315516 JOSE SERGIO ARISTIDES LIRA 2018 18JUN2018 29JUN2018 2°PARC 
2390051 ALAN CARLOS DA SILVA FERREIRA 2018 26JUN2018 05JUL2018 2°PARC 
1100078 AGOSTINHO GONCALVES PEREIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1101894 FRANCISCA LENEIDE GONCALVES PEREIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1250138 JOACI DO NASCIMENTO PEREIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1356611 KLEBER AFONSO DE CARVALHO 2018 23JUN2018 02JUL2018 20PARC 
0752183 MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1465266 PAULO GONCALVES DOS SANTOS 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1828401 VALMIR BRAGA DE AQUINO MENDONCA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1871175 JOSEFA TAVARES VIEIRA 2018 12JUN2018 26JUN2018 3°PARC 
2100575 EDMUNDO VIEIRA DE LACERDA 2018 18JUN2018 27JUN2018 1°PARC 
1888057 MARIA DAS GRACAS MOREIRA DE ALMEIDA 2017 20JUN2018 03JUL2018 2°PARC 
1824419 SUELY ARRUDA DOS SANTOS 2018 11JUN2018 23JUN2018 3°PARC 
2310503 VALDECIR TEOFILO MORENO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1213059 EMERSON LUNGUINHO DA SILVA 2018 25JUN2018 04JUL2018 2°PARC 
2275857 JOSE RICARDO MOTA 2018 31MAI2018 14JUN2018 1 0PARC 
2275857 JOSE RICARDO MOTA 2018 20JUN2018 04JUL2018 2°PARC 
2071880 CHARRIDY MAX FONTES PINTO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2380378 EMANUEL DA SILVA OLIVEIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 



INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
	

PAGINA : 	5 
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 

	
EMISSAO: 04JUN2018 

RELACAO DE FERIAS POR UORG 
	

HORA 	: 	16:35 

ORGAO: 26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
	

REFERENCIA: JUN2018 
UORG: 000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS 

SERVIDORES SEM CARGO EFETIVO 

MAT.SIAPE NOME 	 EXER.PERIODO AFASTAMENTO 

COM CARGO SEM CARGO 
EFETIVO EFETIVO TOTAL PERCENTUAL 

SERVIDORES EM EXERCICIO: 192 O 192 100 % 

SERVIDORES EM FERIAS 135 O 135 70 % 

FIM DE RELATORIO : SIAPE,SIAPECAD,AUSENCIAS,FERIAS,CACOFERUOR 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

BOLETIM DE SERVIÇO 

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS-CAJAZEIRAS 

Elaboração, montagem, impressão e distribuição: 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAM PUS CAJAZEIRAS 
End.: Rua José Antônio da Silva, 300 
Bairro: Jardim Oásis 
58900-000 - Cajazeiras - PB 
Telefax: (83) 3532-4100 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043

